DECRETUM DE INDICANDA SECUNDA SESSIONE
SOLEMNI.

NOS, Ludovicus, Dei et Sedis Apostolicæ gratiâ, Archiepiscopus Rothomagensis, definimus secundam Sessionem fore die decimâ septimâ hujusce mensis Julii; itâ tamen ut ad aliam diem transferri vel prorogari possit, si, pro rebus Concilii benè gerendis, videbitur conducere.

DECRETA

CONCILII PROVINCIAE

ROTHOMAGENSIS.

PARS SECUNDA.

DECRETUM PRIMUM.

DE FIDE CATHOLICA.

1. **COADUNATI** in Concilio Episcopi, vel in Synodo Presbyteri; hinc præcipue exordiantur ut formulam fidei a Pio IV exaratam aperte profiteantur, etiam si jam antea ab ipsis juxta Canones emissa fuerit.
2. Cum autem hisce temporibus, ex effrenata scribendi licentiâ, tot in Ecclesiam civilemque ipsam societatem redundant calamitates, periculaque impendeant, nullusque invenitur, qui non, corrigi metuens, imo despiciens, suas adinventiones sequatur; æquum est Sacerdotes tantam superbiam non modo non imitari, verum etiam exemplo suo reprobare. Ideo si quis Sacerdos e bono Ecclesiæ fore censuerit, ut librum aliquem in lucem edat, in quo de rebus ad Ecclesiam Religionemve pertinentibus tractet, inhibemus ne illum typis mandet, quin prius proprii Episcopi judicio submiserit; quod erit gratis, quàm citius, et respiciet tantum fidem et mores. Statuimus igitur, ut, in unaquaque Dicecesi, tres ad minus Theologi ab Episcopo eligantur, qui, postquam libros ipsis submissos sedulo

perlegerint, suum postea de iis iudicium ad eum referant. Meminerint tamen ii quibus hæc cura demandabitur, ut, quem admodum nihil inemendatum relinquere debent quod sanæ doctrinæ adversetur, ita æquæ ac moderatæ libertati minime detrahant, quam omnibus temporibus variis scholis concessit Ecclesia. Itaque in mente habeant regulas quas in Constitutione *Solicita* (anno 1753) tradit doctissimus Pontifex Benedictus XIV: « De variis opinionibus atque sententiis in « unoquoque libro contentis, animo a præiudiciis omnibus « vacuo iudicandum sibi esse sciant. Itaque nationis, familiæ, « scholæ, instituti affectum excutiant, studia partium seponant; Ecclesiæ sanctæ dogmata, et communem Catholicorum « doctrinam, quæ Conciliorum Generalium decretis, Romanorum Pontificum Constitutionibus et orthodoxorum Patrum « atque Doctorum consensu continetur, unice præ oculis « habeant: hoc de cætero cogitantes, non paucas esse opinioniones quæ uni scholæ, instituto aut nationi certo certiores « videntur, et nihilominus sine ullo fidei aut religionis « detrimento ab aliis catholicis rejiciuntur atque impugnantur, « oppositæque defenduntur, sciente ac permittente Apostolica « Sede, quæ unamquamque opinionem hujusmodi in suo « probabilitatis gradu relinquit. » (N. 17.)

3. Laicos vero, qui libros de rebus Ecclesiasticis tractantes conscribere et evulgare voluerint, hortentur Parochi, ne eos prius juris publici faciant quàm aut proprium Episcopum aut Theologos ab ipso, ut supra dictum est, deputatos, consulerint.

4. Nullus Catechismus, nullus precum, horarum, canticorumque spiritualium liber, nullum Missale, Breviarium, Rituale, etc., Christifidelibus Clericisve tradatur, quin licentiam Ordinarii in extenso præ se ferat.

5. Fideles edoceant qui curam habent animarum, summam deberi sacris libris reverentiam. Mendosas verò et adulteratas, nec non illas omnes, quæ ab Hæreticis circumferuntur, sacræ

Scripturæ versiones ipsis interdican, pieque invehantur adversus eos, qui, per sacrilegum usum, divina verba ad jocum, vel ironiam, vel falsitatem aut impietatem quoquo modo detorquent.

6. Populis sibi commissis suadeant, ut Ecclesiam Christi supremum et infallibilem Controversiarum iudicem, in quæstionibus fidei et morum habeant.

7. Prudenter fidelibus in memoriam revocent, quibus anathematibus confixi fuerint errores hac nostra ætate maxime diffusi; itemque damnationes quæ prolatae fuerunt adversus errantes in fide, et eos qui sub variis nominibus sive catholicam Religionem, sive civilem ipsum ordinem subvertere nituntur. Caveant autem, ne, dum indoctis simplicibusque impia systemata aut theorias exponunt, fidem eorum convellant potius quàm ædificent.

8. Caveant maxime fideles, ne libros legant, emant, vendant, aut per typos evulgent, fidei Catholicæ bonisve moribus adversantes. Nec minori cura liberis famulisque patresfamilias, discipulis et alumni magistri provideant, ne quid isti in manibus aut præ oculis habeant, quod vel minimum fidei integritati aut morum innocentiae detrudere possit.

9. Satagant Episcopi, Presbyteri ac Christifideles, ut quàm maxime diffundatur vera Catholica fides et doctrina, ope tum probatorum librorum, tum piarum Sodalitatum, quæ tantopere Religioni ac pietati favent.

10. In hac nostra Provincia recenter exorta est nova hominum Societas, qui ausu prorsus temerario, et mentita pietatis specie transfigurantes se in Apostolos Christi, novam Missionem divinitus indictam sibi arrogant, commentitium fictumque *misericordiæ opus* annuntiant, eo demum impietatis et insanie devenerunt, ut unus ex ipsis, etsi nullo ordinis caractere insignitus, ausus fuerit, cæteris plaudentibus, sacra Sacerdotii imo et Pontificatus munia usurpare, novumque Deo offerre sacrificium. Volentes igitur tantam perversitatem cohi-